
 

GUATAMBU/SC 
 

 
      

1ª Retificação ao Edital n. 01/2023/CMDCA 
 

                                                        
Dispõe sobre alteração do 
calendário  do Processo de 
Escolha suplementar dos 
membros do Conselho 
Tutelar de Guatambu/SC. 
 
 

A Comissão Especial do Processo de Escolha suplementar do conselho tutelar de 

Guatambu/SC e o CMDCA, no uso de suas atribuições legais, considerando o edital 

01/2023 do CMDCA, que trata do processo de escolha suplementar do conselho tutelar,  

 

RESOLVE: 

 

1. Alterar calendário, conforme especificações abaixo: 

 

1.1.ONDE SE LÊ: 

 

30/03/2023 Prazo para 

interposição  de recurso 

junto a Comissão Especial do 

Processo de Escolha ao candidato 

com prévio indeferimento 

Das 8h às 

12h das 13h 

às 17h 

Recepção da 

Secretaria Municipal de  

Assistência Social 

 

        LEIA-SE: 

31/03/2023 Prazo para 

interposição  de recurso 

junto a Comissão Especial do 

Processo de Escolha ao candidato 

com prévio indeferimento 

Das 8h às 

12h das 13h 

às 15h 

Recepção da Secretaria 

Municipal de  Assistência 

Social 

 

 

1.2.ONDE SE LÊ: 

31/03/2023 Publicação, pela Comissão Especial 

do Processo de Escolha,  do resultado 

dos recursos interpostos pelos 

candidatos 

8 horas Mural público da Prefeitura 

Municipal e no site 

www.guatambu.sc.gov.br 

 

 

 

 

 

 

http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

GUATAMBU/SC 
 

 
      

 

LEIA-SE: 

31/03/2023 Publicação, pela Comissão Especial 

do Processo de Escolha,  do resultado 

dos recursos interpostos pelos 

candidatos 

Até 17h Mural público da Prefeitura 

Municipal e no site 

www.guatambu.sc.gov.br 

 

 

 

Guatambu, 30 de março de 2023 

 

 

 

 

 

Maria De Lourdes Rossato 

Presidente em Exercício do CMDCA 

 

 
 

http://www.guatambu.sc.gov.br/

